第14回日本ジオパーク全国大会下北大会

《エクスカーションツアー》

~お申し込みのご案内~

「第14回日本ジオパーク全国大会下北大会」に係る「エクスカーションツアー」の企画・販売は大会実行委員会様からのご依頼に基づき、(一社)しもきたTABIあしすとが担当し、弊社より参加申込受付業務を東武トップツアーズ(株) 八戸支店に業務委託させていただくことになりました。大会の成功に向け精一杯のお手伝いをさせていただきます。多数のお申し込みを心よりお待ち申し上げます。

一般社団法人しもきたTABIあしすと 理事長 山本 知也

1. エクスカーションツアーの開催について

●旅行日(全コース共通): 2024年8月31日(土) ※日帰り

●(一社)しもきたTABIあしすとの募集型企画旅行です。

●保険について:全コース、保険代は含まれておりません。

※各自、国内旅行傷害保険(任意保険)に加入することをおススメいたします。

【プレツアーコース一覧】

申込番号	コース名	旅行代金
А	恐山コース	3,500円
В	尻屋崎コース	4,000円
С	大湊・芦崎コース	4,000円

【A:恐山コース】

■出発日:2024年8月31日(土)

■旅行代金:3,500円(お1人様/税込)

■旅行代金に含まれるもの

行程に記載のバス代、入山料を含みます。

■旅行代金に含まれないもの

旅行日程に含まれない交通費、宿泊費等の諸費用及び追加飲食費等の個人的性質の諸費用、それに伴う税・サービス料など

■最少催行人数:30名

■定員:40名 ※定員に達し次第、申込受付を終了させていただきます。

■ガイド:下北ジオパークガイド1名同行いたします。

■添乗員:同行いたしません。■利用バス会社:下北交通(株)

■ツアー概要

日本三大霊場のひとつである恐山は、下北ジオパークのエリアでもあります。

蓮華八葉と呼ばれる山々に囲まれ、カルデラが実感できる空間が広がります。 硫黄臭の立ちこめる地獄のような風景から、極楽のような静寂と神秘の色合いの宇曾利山湖へ…。

境内を散策すると人生観が変わる…かも。

【行程表】

克雪ドーム(9:30)===(10:05)日本三大霊場「恐山」(11:25)===(12:00)克雪ドーム

【B:尻屋崎コース】

■出発日:2024年8月31日(土)

■旅行代金:4,000円(お1人様/税込)

■旅行代金に含まれるもの 行程に記載のバス代を含みます。

■旅行代金に含まれないもの

旅行日程に含まれない交通費、宿泊費等の諸費用及び追加飲食費等の個人的性質の諸費用、それに伴う税・サービス料、尻屋埼灯台参観料(300円)など

■最少催行人数:30名

■定員:40名 ※定員に達し次第、申込受付を終了させていただきます。

■ガイド:下北ジオパークガイド1名同行いたします。

■添乗員:同行いたしません。■利用バス会社:下北交通(株)

■ツアー概要

「恋する灯台」に選定されている尻屋埼灯台。下北半島で最も古い地質―付加体に貫入した閃緑岩の上に立ち、レンガ造りの灯台では日本一の高さの灯台です。その建設には、地質学的な歴史とともに、明治維新前後の歴史―戊辰戦争で下北に移封された斗南藩(旧会津藩)も深くかかわっていました。 寒立馬に会うことができればラッキーです。

岬の両側に分かれる津軽海峡と太平洋、海の色と波形の違いをご覧ください。

【行程表】

克雪ドーム(9:30)===(10:30)尻屋埼灯台(11:20)===(12:20)克雪ドーム

【C:大湊・芦崎コース】

■出発日:2024年8月31日(土)

■旅行代金:4,000円(お1人様/税込)

■旅行代金に含まれるもの

行程に記載のバス代を含みます。

■旅行代金に含まれないもの

旅行日程に含まれない交通費、宿泊費等の諸費用及び追加飲食費等の個人的性質の諸費用、それに伴う税・サービス料など

■最少催行人数:20名

■定員:25名 ※定員に達し次第、申込受付を終了させていただきます。

■ガイド:下北ジオパークガイド1名同行いたします。

■添乗員:同行いたしません。■利用バス会社:川内交通

■進備物

✓動きやすい服装、靴(トレッキングシューズ等)

✓自動販売機等がないため、飲み物は各自持参でお願いいたします。

✓虫よけスプレー(必要と思われる方)

■注意事項

✓健脚な方のみ申込可能(ご自身で歩ける方)

✓安全に支障をきたす等やむを得ない事情が発生した場合、中止になる可能性があります。

✓
芦崎湾内にお手洗いはありません。

✓動植物の採取は禁止です。 ※写真撮影は可能です。

✓安全確保のため、野生動物に触れないようお願いいたします。

✓施設内は禁煙です。

✓ゴミの持ち帰りにご協力をお願いいたします。

■ツアー概要

陸奥湾の最奥部に伸びる砂嘴、それが芦崎です。国内で屈指の広さの干潟を持つ芦崎は他では見られない珍しい動植物の生息域となっています。それらを観察しながら砂嘴の先端まで(条件が良ければ)散策します。芦崎から海を挟んでの釜臥山(下北半島最高峰)の眺めは圧巻です。たっぷりご堪能下さい。海上自衛隊の管理下にあり、今回特別な協力のもと立ち入ることができます。通常入ることのできないところを散策するチャンスです。ぜひご参加ください。

【行程表】

克雪ドーム(9:30)===(9:50)海上自衛隊第25航空隊ゲート前〜油桟橋(10:05)・・・徒歩・・・ ■施設内バスにて移動

・・・・ 芦崎湾散策・・・(11:55)油桟橋〜海上自衛隊第25航空隊ゲート前(12:10)===(12:30)克雪ドーム ■施設内バスにて移動

3. お申し込み・お支払い方法について

※(一社)しもきたTABIあしすとから東武トップツアーズ(株)八戸支店へ参加申込受付業務を業務委託しております。

(1) お申し込み方法

別紙の旅行条件書をご確認の上、下記の予約サイトにてお申込みください。

https://sec.tobutoptours.co.jp/web/evt/shimokita-geopark/

- ※お電話でのお申し込みは一切お受け出来ません、予めご了承ください。
- ※インターネット環境等の理由で「FAXでのお申し込み」をご希望の方は、(一社)しもきたTABIあしすとまでご相談ください。

(2)お申し込み期間

2024年5月13日(月)10時 ~ 6月28日(金)17時まで

※お申し込みは先着順となりますのでお早めにお申込みください。

(3) 申込内容の確定と請求書について

申込内容が確定次第、大会登録フォーム内マイページのメニューから"支払"をご選択ください。 内容を必ずご確認の上、銀行振込にて支払期日までにお手続きをお願いいたします。 お支払いは2024年7月22日(月)までにご入金ください。 支払方法が確定した後に、Web請求書を発行することができます。

(4) お支払い方法

銀行振込のみとさせていただきます。

- ※振込人名義の前に請求書番号(M〇〇〇〇〇) をご入力いただきますようお願い申し上げます。
- ※振込手数料はお客様のご負担とさせていただきます。

■振込口座:みずほ銀行 東武支店

口座番号は各自出力した請求書に記載されております。

請求書に記載のの口座にお振込みください。

(5) 支払期日

2024年7月22日(月)

- ●領収証が必要な方は、各自大会登録フォームより領収証を発行することができます。領収証は1度のみ発行できます。お間違いのないようご注意ください。また、発行する領収証はインボイス対応しておりませんので、予めご理解いただけますようお願い申し上げます。
- ●領収証の再発行については、大会登録フォームの「お問い合わせ」よりご相談ください。

4. 変更・取消について

●お客さまのご都合により変更・取消が発生した場合、下記予約サイトより変更・取消の申請をお願いいたします。 https://sec.tobutoptours.co.jp/web/evt/shimokita-geopark/

なお、お電話でのお申し出は誤手配の恐れがあるためお受けいたしかねます。

- ※営業時間外に到着しましたご連絡は、翌営業日の取扱いとなります。
- ※申込期間終了日(6月28日(金)17時以降)から7月7日(日)までは配宿作業等を行うため、宿泊予約の変更・取消ができなくなります。この期間での変更・取消に関しては、大会予約サイトトップページのお問い合わせフォームよりご連絡ください。7月8日(月)10時より大会登録フォームにて変更・取消のお手続きが可能です。
- ●取消日とは、お客様が当社の営業日・営業時間内に解除する旨をお申し出頂いた時を基準と致します。
- ●ご返金が伴う場合は、大会終了後、取消料を差し引いて、お振込みさせていただきます。 各取消料につきましては、下記に記載の表をご確認ください。
 - ※振込手数料はお客様のご負担とさせていただきます。

	取 消 料	
按注即投口不並口から	20日目から11日目までの解除	無料
旅行開始日の前日から 起算してさかのぼって	10日目から8日目までの解除	旅行代金の20%
に対してこれのほうで	7日目から2日目までの解除	旅行代金の30%
旅行開始日前日の解除	旅行代金の40%	
旅行開始日当日の解除	旅行代金の50%	
旅行開始後の解除または無連絡	旅行代金の100%	

[※]旅行開始当日12時までに取消のご連絡が無い場合、無連絡参加として取扱い100%の取消料を申し受けます。

5. 個人情報の取り扱いについて

旅行申込の際に提出いただいた個人情報について、お客様との間の連絡のために利用させていただくほか、お客様がお申し込みいただいた旅行において運送、宿泊機関、手配代行者等の提供するサービスの手配及びそれらのサービスの受領のための手続きに必要な範囲内で利用させていただきます。

6. お申し込み・お問い合わせについて

【旅行企画·実施】

一般社団法人しもきたTABIあしすと(青森県知事登録旅行業第地-5号) 〒035-8686 青森県むつ市中央一丁目8番1号(むつ市役所内)

TEL: 0175-31-1270 FAX: 0175-23-7960

E-mail: shimokita@kasamai-shimokita.or.jp 営業時間: 平日 $9:00\sim17:00$ (土日祝日休業)

地域限定旅行業取扱管理者:大下 彩也香

担当:萬谷/本山

(受託販売)

【お申し込みに関する問い合わせ】

東武トップツアーズ株式会社 八戸支店(観光庁長官登録旅行業第38号)

日本旅行業協会正会員 ボンド保証会員

〒031-0081 青森県八戸市柏崎1-8-20 八戸東京海上日動ビル3階

TEL: 050-9001-8572 FAX: 0178-45-8169

営業時間:平日 9:30~17:30 (土日祝日休業)

総合旅行業務取扱管理者:大野 知和

担当:菊池/髙村/大野